m.o 1, a f. 11’-13; risalente a D.
Copia del 1583 (cart.): BCorr, Mss. PD c. 1337/6 f. 9-11’; risalente a D.

In Christi nomine, amen. Annoa) ab eiusdem nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo tercio, indictione pri-
ma, die iovis xii mensis iunii, actum Paduę in palatio episcopali in 
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camera mei cancellarii infrascripti, pręsentibus venerabili presbite-
ro Lazaro de Bellinis de Turri Burorum et Andrea Hispano familia-
ribus infrasscripti reverendissimi domini cardinalis Foscari, testi-
bus ad hec habitis et rogatis. Vacantibus alias et ad manus, ius et 
liberam dispositionem reverendissimi domini episcopi Paduani 
devolutisb) feudis et iuribus feudalibus decime in villa de Villa etc) 
decime in villa de Sollexino etd) eius plebatu Paduane diocesis ac 
facultate percipiendi, colligendi et habendi fructus et redditus de-
cimales earundem ac decimis et livellis omnium terrarum et pos-
sessionum quas in diocesi Paduana olim tenebat et recognoscebat 
ab episcopatu Paduano magnificus quondam dominus Bertholdus 
marchio Estensis per mortem eiusdeme) domini Bertoldi absque 
liberis masculis, linea ut dicitur finita, defuncti, bone memorie 
quondam reveren(dissimus) dominus Iacobus Zenus tunc episco-
pus Paduanus de huiusmodi feudis et livellis, ut premittitur, devo-
lutis magnificum dominum Andream Zeno eius fratrem nomine 
suo ac nomine magnifici domini Marini alterius fratris sui legiptime 
investivit. Postmodumque mortuo dicto domino Andrea Zeno, re-
lictis dominis Petro Zeno et Carulo eius filiis, prelibatus dominus 
Iacobus tunc episcopus Paduanus prefatos dominos Petrum et Ca-
rolum de predictis feudis et livellis etiam investivit, pro ea silicet 
parte que ad dictum dominum Andream dum viveret pertinebat, 
prout de huiusmodi investitura constat in libris episcopalis cancel-
larię Paduanę in actis Melchioris Lupati anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo sexto, die iovis xxo februarii, a me 
notario et cancellario infrasscripto visis et lectis. Cum vero postea 
dictus dominus Carolus sine filiis masculis decessisset, tota illa 
pars feudorum et livellorum que olim fuerat dicti quondam domini 
Andreę apud ipsum dominum Petrum de iure remansit. Nuper 
vero dicto domino Petro Zeno sine filiis legitimis defuncto dicti-
sque et omnibus aliis eius feudis et livellisf) ad episcopalem men-
sam Paduanam propter eius lineam finitam legitime devolutis et ad 
ius et liberam dispositionem reverendissimi domini moderni epis- 
copi de iure spectantibus, reverendus decretorum doctor dominus 
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Dominicus Can de Venetiis, reverendissimi in Christo patris et do-
mini domini Petri cardinalis Foscari episcopi Paduani comittisque 
Saccensis dignissimi in temporalibus locumtenens et in spirituali-
bus vicarius generalis et ad investiendum de feudis etiam devolutis 
commissarius spetialeg) mandatum habens, ut constat in actis mei 
notarii et cancellarii infrasscripti, volens dicto reverendissimo do-
mino cardinali et episcopo Paduanoh) ac eius episcopatui alios 
bonos, fideles et utiles vassalos acquirerei) ac spectabilibus et ge-
nerosis patriciis Venetis dominis Francisco et Dominico Foscari, 
fratribus et filiis quondam magnifici domini Ludovici eiusdem re-
verendissimi domini cardinalis et episcopi fratris, nec non dominis 
Augustino et Marco Foscari, fratribus et filiis quondam magnifici 
domini Ioannis, etiam dicti cardinalis et episcopi fratris, propter 
eorum grata obsequia, que ipsi domino episcopo et episcopatui 
Paduano hactenus impenderunt et solicitis studiis impendere assi-
due non desistunt ac in futurum impendere possunt, prout im-
penssuros eos fore speratur, gratiam in hac parte facere spetialem, 
visis primo et diligenter examinatis instrumentis priorum investitu-
rarum alias de huiusmodi feudis et livellis factarum, ac de condi-
ctione dictorum feudorum et livellorum plene imformatus, venera-
bilem presbiterum Dominicum quondam Iacobi de Rivo de Arthe-
nea Foroiuliensem, tanquam procuratorem et procuratorio nomi-
ne dictorum spectabilium dominorum Francisci, Dominici, Augu-
stini et Marci Foscari petentem et acceptantem, pro quibus de rato 
promisit sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et 
futurorum, coram dicto reverendo domino Dominico vicario et 
commissario flexis genibus debite constitutum ac presentem inve-
stituram dictis procuratoriis nominibus humiliter petentem, requi-
rentem, recipientem et acceptantem, de predictis et infrasscriptis 
feudis ac livellis et iuribus feudalibus decimę in villa de Villa ac 
decimę in villa de Solexino et eius plebatu Paduanę diocesis ac de 
decimis terrarum et possessionum dicti quondam domini Berthol-
di pro parte et partibus spectante et spectantibus olim ad eundem 
dominum quondam Petrum Zenum, et prout tenebat et possidebat 
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g) corretto da spetialem D  h) segue depennato al D  i) corretto da aquirere 
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et tenere ac possidere et exigere de iure poterat et solitus usus et 
visus erat vigore feudorum et livellorum ipsi et quondam patri suo 
ab episcopatu Paduano concessorum, et generaliter de omnibus 
feudis et iuribus feudalibus ac livellis cuiuscunque que quomodo-
cunque idem dominus Petrus Zeno habuit, tenuit et recognovit ac 
possedit et habebat, possidebat vel quasi, tenebat seu recognosce-
bat ab episcopatu Paduano, tanquam de feudis ac livellis ad epis- 
copatum et mensam episcopalem Paduanam de iure pertinentibus 
et per mortem et lineam finitam ipsius domini Petri Zeno, qui sine 
filiis et descendentibus legitimis decessit, libere et legitime devo-
luptis et sive premisso sive alio quovis modo, iure, occasione seu 
quacunque causa vel ex quacunque persona vacantibus, omni 
meliori modo, iure, via, forma et causa, quibus melius de iure po-
tuit et debuit, auctoritate et vice ac nomine prefati reverendissimi 
domini cardinalis episcopi Paduani per anulum aureum, quem in 
suis tenebat manibus, liberaliter et gratiose investivit, salvo semper 
omni et quolibet iure prefati reverendissimi domini episcopi et 
episcopatus Paduani ac omnium aliarum personarum, ita quod 
per presentem investituram nemini in suis iuribus preiudicium ge-
neretur. Unde intuitu presentis investiture dictus presbiter Domini-
cus dictis nominibus et inj) animas suorum principalium iuravit ad 
sancta Dei evangelia, Scripturis corporaliter manu tactis, fidelita-
tem veram et debitam ipsi domino episcopo et episcopatui Padua-
no suisque successoribusk) canonice intranttibus se sive principa-
les suos perpetuo fideliter servaturos cum omnibus et singulis 
clausulis et capitulis in sacramento fidelitatis et vassallagii conten-
tis et in iure expressis tan nove quam veteris constitutionis.
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Acquisto al pubblico incanto della gastaldia di Croce nel Trevi-
giano da parte Francesco di Alvise Foscari, agente anche a nome 
del fratello Domenico e della commissaria dello zio Giovanni di 

Marco

1483 agosto 13-25

Copia del 31 marzo 1546 (cart.): AStVen, Ufficiali alle rason vecchie b. 
336 fasc. 5 f. 1-6’ (E). Il testo, messo nella forma autentica solo nel 1491, 
fu trascritto in un quaterno, preso evidentemente da un registro dei 
Provveditori sopra camere. Alla copia precede Exemplum, al testo segue 
la sottoscrizione, autografa come pare, di Sebastiano Vecchi, scriba offi-
tii rationum veterum. L’ultima facciata del fascicolo reca una nota del 
sec. XVI: Copia de la comprada de la castaldia di + per nui Foscari. Qui 
non vengono evidenziate le correzioni fatte dallo stesso copista, mentre 
si inseriscono a capo per agevolare la comprensione del documento, 
molto articolato e stilato con complicate costruzioni grammaticali.

Traduzione italiana in copia di ca. 1578 (cart.): AStVen, Ospedali e 
luoghi pii diversi b. 122 fasc. 2 f. 18-30 (a f. 19-20’ il testo dell’inserito 
bando del pubblico incanto); in copia del sec. XVII (cart.): AGrad b. 175 
fasc. 1 f. 23-30 (a f. 23’-24 il bando, anche a f. 14’-15).

Cfr. PoZZan, Zosagna p. 16.

IESUS CHRISTUS
In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo qua-
dringentesimo octogesimo tertio, indictione prima, die mercurii 
tertiodecimo mensis augusti, in Rivoalto sub porticu seu lodia, 
presentibus egregiis viris ser Donato Cigoto quondam ser Domini-
ci de confinio Sancti Bernabe, ser Hieronymo Nigro quondam ser 
Alexandri de confinio Sancte Marie Iubanico, ser Ioanne a clavibus 
sive agutis de contrata Sancti Fantini, ser Iacobo dicto Bagatin pu-
blico precone civitatis Venetiarum, qui una cum ser Petro Rubeo 
altero precone de confinio Sancti Severi incantaverunt infrascrip-
tam gastaldiam Crucis, omnibus testibus ad hec vocatis, habitis et 
rogatis et aliis. Ibique magnifici et generosi viri domini Victor Su-
perantius eques procurator Sancti Marci, Marcus Lauredanus et 
Dominicus Maurocenus, sapientes deputati ad recuperandas pe-
cunias, auctoritate eis et eorum officio attributa per excellentis-
sium consilium rogatorum, ut constat parte capta in predicto con-
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silio anno 1483, die 26 mensis maii, a me notario infrascripto visa 
et lecta, per quam auctoritatem et potestatem habuerunt infra-
scripta et alia faciendi, poni fecerunt ad publicum incantum infra-
scriptam gastaldiam Crucis sub infrascripta vulgarium verborum 
forma, videlicet:

Vendese al publico incanto per el magnifico miser Vector Soran-
zo cavalier, procurator de San Marco, e compagni, savii deputadi a 
recuperar danari, per la auctorità a loro attribuida, la gastaldia de 
Crose messa nel destreto de Treviso, per la qual pagase de fito lire 
3000 pizoli a l’anno cum le condition che per lo affito dato a miser 
Hieronymo da Mula appar, ma perché l’è stà usurpà, come se dice, 
per li tempi passati molte possession de rason de dicta gastaldia, 
però se dechiara che colui che la comprerà habia tute le rason 
dela nostra illustrissima signoria et ch’el possi dimandar et recupe-
rar tuto quello che fusse stà usurpà, et tuto quello che se recupe-
rerà se intenda esser de colui che comprerà. El qual comprador, 
facto che lui habia el suo pagamento, habia a scoder dai predicti 
zentilhomeni da cha’ da Mula lire 3000 a l’anno per el tempo dela 
sua affitason. Et sia tegnudo el comprador de far el pagamento dì 
15 dapoi serà delivrada soto pena de x per cento et de esser reven-
duta a so spese a beneficio dela nostra illustrissima signoria. Et 
item sia tegnudo el comprador de pagar le spese delo incanto e 
charte et per i comandadori danari 4 e per i fanti danari 2.

Et hic est finis suprascripti incantus. Cui quidem incantui et 
subhastationi sepius facte et in diversis diebus et horis in Rivoalto 
in loco suo consueto, ut supra dictum est, magna populi multitu-
dine astante, interfuerunt quamplurime persone diversa precia of-
ferentes. Tandem publico incantu deliberata fuit nobili viro domi-
no Francisco Foscari quondam magnifici domini Aloysii olim ma-
gnifici domini Marci procuratoris Sancti Marci presenti et ipsam 
castaldiam et iura acceptanti nominibus infrascriptis tanquam per-
sone plus offerenti.

Quapropter antedicti magnifici et generosi viri domini Victor 
Superantius eques procurator Sancti Marci, Marcus Lauredanus et 
Dominicus Maurocenus, sapientes deputati ut supra, nomine illu-
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strissimi ducalis dominii Venetiarum in Dei nomine ad proprium, 
iure proprio et in perpetuum dederunt, tradiderunt, vendiderunt et 
alienaverunt nobili viro domino Francisco Foscari quondam ma-
gnifici domini Aloysii olim magnifici domini Marci procuratoris 
Sancti Marci presenti et suo proprio nomine ac vice et nomine 
domini Dominici Foscari fratris sui dicta iura pro medietate pro 
indiviso acceptanti, pro alia vero medietate stipulanti etiam et ac-
ceptanti vice et nomine commissarie quondam magnifici domini 
Ioannis Foscari olim predicti quondam magnifici domini Marci 
procuratoris et pro eorum et cuiuslibet eorum nominibus, heredi-
bus et successoribus, pro quibus quidem domino Dominico fratre 
et commissaria quondam magnifici domini Ioannis Foscari ipse 
dominus Franciscus solenniter de rato promisit et ratihabitione, 
prefatam castaldiam Crucis positam in districtu Tarvisino,

que quidem comprehendit infrascripta bona: et primo villam 
Crucis in se continentis possessiones et terras arativas, prativas, 
buschivas et paludosas cum omnibus ipsis suis possessionibus et 
terris arativis, prativis, buschivis et paludosis infra hos confines, 
videlicet a mane flumen Plavis partim et partim iura monasterii 
Sancti Benedicti de Censono et partim iura monasterii de Pero et 
partim predictum flumen Plavis et partim heredes domini Domini-
ci Bragadeni et partim iura episcopatus Torcelli, a meridie aque 
salite, a sero partim flumen Meduli et partim dominus Pancratius 
Capello et eius frater et consanguinei seu consortes et partim iura 
monasterii Sancti Danielis de Venetiis et partim fossa vetus, a mon-
te partim ipsa fossa vetus, aliter dicta flumen Tagliate, et partim 
domina Iulia de Collalto, partim nemus Tascarum, partim Barisani 
cives Tarvisii, partim pascua communis et hominum Fossalte, par-
tim commune et homines Campilongi, appellatum pratum de Iso-
la, partim pascua communis et hominum Fossalte, partim iura mo-
nasterii Sancti Benedicti de Censono et partim iura monasterii Sanc- 
te Marie de Pero, et si forte essent plures et veriores confines, item 
nemora Marteie, Novolede, Honorede et Mestice ac Guitie de An-
garano infra suos etiam veriores confines,

ad habendum de cetero per dictum dominum Franciscum emp-
torem nominibus suprascriptis heredesque et successores suos dic-
tam castaldiam Crucis bonaque et iura ut supra vendita tenendum 
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et possidendum, utifruia) et gaudendum, dandum, vendendum, do-
nandum, permutandum, pro anima et corpore iudicandum et quic-
quid sibi nominibus sepedictis heredibusque suis placuerit perpe-
tuo faciendum tanquam de re sua libera et expedita ab omni livello 
et obligatione absque contradictione dictorum magnificorum do-
minorum venditorum nomine supradicto et cuiusvis alterius perso-
ne mundi, una cum accessibus egressibusque suis, viis, anditis et 
tramitibus, fluminibus, palatis, aquis et aquarum ductibus, canali-
bus, piscationibus, venationibus et aucuperiis atque cum omnibus 
et singulis fabricis et edificiis cuiuscunque generis que super ipsa 
castaldia, bonis et iuribus venditis esse reperientur, cum omnibus 
insuper exemptionibus et immunitatibus quibus habebat, tenebat 
et possidebat prefatum illustrissimum ducale dominium ac etiam 
suprascriptus dominus Hieronymus de Mula iure locationis reliqui-
que conductores, qui quandocunque dicta bona et eorum quamli-
bet partem tenuerunt et possiderunt iure locationis seu alio quovis 
iure ante presentem venditionem, et generaliter cum omnibus et 
singulis aliis actionibus, iurisdictionibus et rationibus, habentiis et 
pertinentiis atque universis adiacentiis tam realiter quam persona-
liter, utileb) et directe, mixte, pretorie, civiliter et hypothecarie, ge-
neraliter et particulariter, que dicta castaldia bonaque et iura vendi-
ta habent et habere videntur, in integrum a coelo ad abyssum om-
nique iure, usu, actione et requisitione ipsis bonis venditis seu di-
ctis magnificis dominis sapientibus nomine prefati illustrissimi do-
minii quomodolibet spectantibus et pertinentibus, 

et hoc quidem pro precio et nomine precii ducatorum quinque 
millium sexcentorum decem, quos quidem ducatos quinque mille 
sexcentumc) decem et precium dicti magnifici domini sapientes 
nomine prefati illustrissimi dominii auctoritate qua supra dixerunt 
contentique, confessi et manifesti fuerunt habuisse et in numerata 
pecunia accepisse a prefatis nobilibus de cha’ Foscari emptoribus 
antedictis in hunc modum, videlicet a suprascriptis dominis Fran-
cisco et Dominico Foscari: ducatos trecentos per bancum de cha’ 
Pisani die decimo octavo augusti 1483, item die dicto ducatos tre-
centos per bancum de cha’ Lippomanno, item die vigesimo quinto 
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predicti ducatos duos milled) et quinquaginta per dictum banchum 
de cha’ Lippomanno, item die vigesimo octavo predicti ducatos 
octoginta contatos ad officium camerariorum, item die dicto duca-
tos octoginta per bancum de Garzonibus; item a commmissaria 
predicti quondam magnifici domini Ioannis Foscari: die decimo 
octavo augusti predicti ducatos octingentos quinquaginta per ban-
cum de cha’ Pisani, item die vigesimo quinto predicti ducatos mil-
le noningentos quinquaginta per bancum de cha’ Lippomano, que 
omnes quantitates summant precise ducatos quinque mille sexcen-
tume) decem,

exceptioni non numerate pecunie preciique non soluti et recep-
ti omnique spei future numerationis et receptionis eiusdem omni-
que alii exceptioni dicti magnifici domini sapientes quibus supra 
nominibus omnino renuntiantes facientesque prefatis nobilibus de 
cha’ Foscari emptoribus finem, quietationem, absolutionem et se-
curitatem plenariam cum pacto de ulterius aliquid in perpetuum 
non petendo ‹occasione› precii suprascripti in parte aut in toto, 
cedentes insuper prefati magnifici domini venditores et renuntian-
tes predictis emptoribus omnia et singula iura omnesque actiones 
et rationes suprascriptas ac alias et alia quecunque, que et quas 
prefatum illustrissimum dominium habet et habere posset quomo-
dolibet in prefata castaldia et bonis venditis, 

constituentesque ipsos emptores procuratores irrevocabiles et 
tanquam in rem propriam eosque ponentes in eisdem iure, statu et 
esse in quibus erat illustrissimum ducale dominium Venetiarum 
ante presentem venditionem atque predictus dominus Hierony-
mus de Mula iure locationis ut supra omnesque conductores et 
affictuales, qui per tempora iure locationis vel aliter dictam castal-
diam tenuerunt et possederunt, ita ut amodo inantea ipsi domini 
emptores iuribus et rationibus ipsis universis uti valeant, agere, 
petere, causari, consequi et se tueri et coetera omnia facere et libe-
re exercere in iudicio et extra que prefatum illustrissimum ducale 
dominium facere poterat et potuisset ante presentem venditionem 
et alienationem, 

transferentes insuper in ipsos emptores ut supra ius et domi-
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nium universum possessionis predicte castaldie, quam quidem 
castaldiam, bona et iura vendita dicti magnifici domini sapientes, 
venditores quo supra nomine, constituunt se de cetero precario 
nomine dictorum nobilium de cha’ Foscari emptorum tenere et 
possidere vel quasi, donec ipsi emptores de ea tenutam et corpo-
ralem possessionem acceperint, quam accipiendi et retinendi ipsi 
magnifici domini sapientes nomine sepedicto emptoribus ipsis auc- 
toritatem omnimodam contulerunt, 

affirmantes ipsi magnifici domini sapientes castaldiam ipsam et 
iura suprascripta hodie tempore presentis venditionis fuisse prefa-
ti illustrissimi dominii eaque nulli alii persone dedisse, donasse, 
vendidisse, pignori obligasse aut aliter obnoxiasse quam nunc dic-
tis emptoribus ex presenti venditione et forma incantus supra-
scripti, quod si secus reperiretur, venditores ipsi nomine predicto 
ipsos emptores suosque heredes perpetuo indemnes conservare 
promiserunt et litem ullam, causam, molestiam seu questionem de 
predictis bonis venditis seu de aliqua eorum parte dictis emptori-
bus aut suis heredibus ullo unquam tempore inferre neque infe-
renti consentire, immo bona ipsa ipsis emptoribus heredibusque 
suis perpetuo pacifice dimittere legitimeque defendere, auctoriza-
re, tueri et penitus expedire ipsosque emptores in quieta et pacifi-
ca possessione manutenere et conservare a quibuscunque perso-
nis, communi et collegio omnibus prefati illustrissimi ducalis do-
minii periculis, laboribus et expensis. 

Quam quidem venditionem et alienationem atque omnia et sin-
gula suprascripta prefati magnifici domini sapientes nomine illu-
strissimi dominii et supra promiserunt et promittunt prefatis ma-
gnificis dominis emptoribus, pro se et eorum heredibus stipulanti-
bus et acceptantibus, perpetuo firma, rata et grata habere, tenere, 
attendere, observare et adimplere et non contrafacere vel venire 
per se vel alios aliqua ratione vel causa, forma seu ingenio de iure 
vel de facto sub pena dupli totius eius in quo pro tempore contra-
factum fuerit in singulis per presens instrumentum solenni stipula-
tione promissis et refectionis atque emendationis omnium et sin-
gulorum damnorum, expensarum et interesse litis et extra, quibus 
solutis et refectis et non, presens nihilominus instrumentum cum 
omnibus contentis in eo in sua permaneat firmitate, obligantes ipsi 
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magnifici domini sapientes pro premissorum observatione omnia 
bona illustrissimi ducalis dominii presentia et futura, renuntiantes 
omnibus et singulis exceptionibus, privilegiis, auxiliis et beneficiis 
per quas vel que premissis seu alicui premissorum posset aliquid 
quomodolibet excipi, obiici vel opponi.

+ Ego
+ Ego Ludovicus Memo provisor super rationibus camerarum 

subscripsi.
+ Ego Andreas Fuscareno provisor super rationibus camerarum 

subscripsi.
Ego Franciscus Doninus filius quondam domini Ioannis, civis 

Venetiarum de confinio Sancti Hieremie, publicus imperiali aucto-
ritate notarius, suprascriptis omnibus presens fui, rogatus scripsi et 
in hanc publicam formam morbo chiragre captus transcribere feci, 
transcriptum auscultavi cum meo autentico et reperi utrumque 
convenire, propterea in maiorem fidem mandato illustrissimi du-
calis dominii me subscripsi et signo meo tabellionatus consueto 
pro more obsignavi anno millesimo quadringentesimo nonagesi-
mo primo, indictione octava, die vero octavo mensis martii.

Ego
Ego Ludovicus Memo provisor super rationibus camerarum sub-

scripsi.
Ego Andreas Fuscareno provisor super rationibus camerarum 

subscripsi.
Ego Franciscus Doninus notarius officii magnificorum domino-

rum provisorum super rationibus camerarum, publicus notarius 
olim electus et deputatus ad instrumenta conficienda et reliquos 
actus, qui necessarii essent, super venditionibus faciendis per ma-
gnificos dominos Victorem Superantium equitem procuratorem 
Sancti Marci et suos collegas, de quibus in hoc libro fit sepius men-
tio, suprascriptis omnibus presens fui, rogatus scripsi et morbo 
impeditus in hanc publicam formam redigere feci, redactum relegi 
et reperi stare pro ratione et cum autentico convenire, propterea in 
maiorem fidem in executione mandati illustrissimi ducalis dominii 
me subscripsi et signo meo tabellionatus pro more obsignavi, ut ex 
opposito apparet in kartis 16.
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224